CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 638/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
601/2023, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria competente, a criação de projeto que viabilize o retorno dos
Jogos Interclasse.

Justifica-se tal ofício pelo motivo de que os jogos interclasse
acontecem culturalmente por todo o Brasil, disputados entre as escolas, promovem
a interação social dos alunos, fomentam o esporte, além de ensinar sobre respeito,
disciplina, e o aprendizado de ganhar e perder. Assim, requer que os mesmos
voltem a acontecer, proporcionando inovação e lazer dentro do ambiente escolar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-03-24T10:44:15-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-03-24T10:59:41-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro